
Výroční zpráva
2024

“Diagnózu vážně nemocných dětí nezměníme,
ale společně pomoci dokážeme.”



Obsah

O nás

Náš tým

Poslání a cíle

Přehled roku 2024

Velké projekty v roce 2024

Fotogalerie

Dary

Náklady

Finanční zpráva

Závěrem

HAIMA Ostrava, z.s.



Již 28 let jsme nejvýznamnějším partnerem rodin dětí s onkologickou či chronickou
diagnózou léčících se na Klinice dětského lékařství FN Ostrava. Nabízíme komplexní
péči o tyto rodiny. Jsme jedineční ve složení týmu: zdravotníci s dlouholetou
zkušeností a odborným výcvikem i lidé, kteří mají s onemocněním dítěte osobní
zkušenost. 
Naše pomoc probíhá ve třech fázích:

1. K prvnímu kontaktu dochází krátce po sdělení diagnózy. V této fázi rodiny
podporujeme hlavně po psychické stránce. Vyslechnutím. Sdílením. Doporučením.
Edukací. Nasloucháme jejich potřebám. Nabízíme finanční pomoc, nákup
potřebných polohovacích, kompenzačních či rehabilitačních pomůcek atd.

2. Druhá fáze nastává ve chvíli, kdy se rodiče smíří s diagnózou, zvyknou si na
změnu, jiný režim. Je to doba časté hospitalizace a návštěv v nemocnici. V
pravidelných intervalech docházíme za rodiči i dětmi do nemocnice. Cílem je být
rodičům oporou a dětem zpříjemnit čas dlouhé hospitalizace.

3. Třetí fáze přichází po intenzivní části léčby - tj. čas, kdy léčba probíhá doma a
rodiny do nemocnice docházejí na pravidelné kontroly. Toto období je, i když se to
možná nezdá, velmi náročné. Rodiče i jejich děti trápí budoucnost, mají strach, co
bude. Pomáháme s psychickou i fyzickou rekonvalescencí. A to díky aktivitám, které
nabízíme: zábavná odpoledne a ozdravné víkendové pobyty pro celé rodiny s dětmi
po léčbě a týdenní tábory pro děti a jejich sourozence.

O nás

HAIMA Ostrava, z.s.



NÁŠ TÝM

BC. MICHAELA ČEŠKOVÁ

BC. LUCIE BRODOVÁ

VÝBOR HAIMY OSTRAVA

ŘEDITELKA, ZDRAVOTNÍ SESTRA,
KRIZOVÁ INTERVENTKA

KOORDINÁTORKA

nabíjí ji, když vidí děti, které na tom byly hodně špatně, jak se znovu
nadechují a vykračují zpět do života, silnější a zkušenější. Tyto
vyléčené děti se pak vrací zpět, aby pomohly nově příchozím, těm,
co mají léčbu teprve před sebou. A to je na její práci to nejkrásnější.
Míša je v denním kontaktu s rodiči (jak telefonickém, tak osobním).
Můžete ji potkat na všech našich akcích, které organizuje. S
převážnou většinou partnerů/sponzorů se zná osobně. 
Je srdcem HAIMY. Bez ní by HAIMA nebyla tím, čím je.

maminka Vojtíška, kterému byla v 5 letech stanovená diagnóza
"Akutní lymfoblastická leukémie" (v roce 2016)
Častý kontakt s rodinami vážně nemocných dětí (ať už v nemocnici
během tvůrčích střed, tak na akcích mimo prostory FNO), kontakt
se sponzory, nákup potřebných pomůcek, organizace akcí, správa
sociálních sítí a nutné papírování, tím vším se v HAIMĚ zabývá. 
Jelikož si sama prošla vážným onemocněním dítěte, rodinám rozumí
a dokáže je povzbudit a být jim velkou oporou. A to je nejvíc.

MUDr. IVETA LÁRYŠOVÁ
MUDr. Mgr. TOMÁŠ KUHN, MBAce
Bc. HANA ČINČILOVÁ
ZUZANA RÚBEROVÁ, DiS.
Bc. MICHAELA ČEŠKOVÁ

Máme za zády tým největších odborníků. Lékařů a sestřiček z FNO.
Výbor schvaluje všechny naše důležité a velké nákupy, akce a
rozpočty. Scházíme se pravidelně, minimálně jednou za čtvrt roku a
máme tak možnost prodiskutovat dílčí cíle a kroky HAIMY.

HAIMA Ostrava, z.s.

DOBROVOLNÍCI
Teenageři, kteří si sami prošli léčbou a teď pomáhají těm, kteří
přicházejí po nich a další milí lidé, kteří s námi spolupracují dle
potřeby a svých možností. 



Poslání

Cíle

Našim posláním je zkvalitnit podmínky pro péči o vážně nemocné děti na Klinice
dětského lékařství FN Ostrava a usnadnit jejich návrat do běžného života. Bez vaší
pomoci by to však nebylo možné. Děkujeme!

a) humanizace náročné léčby dětí s poruchou krvetvorby a /nebo závažným
akutním i chronickým onemocněním
b) organizace a zajištění rekondičních pobytů pro děti a dospívající s rodiči, ke
zlepšení psychické a fyzické kondice dětí, jejich rodičů a sourozenců - usnadnění
návratu do běžného života
c) organizace a zdravotnické zajištění krátkodobých rehabilitačních, sportovních či
kulturních pobytů v ČR či v zahraničí dětí a rodin s poruchou krvetvorby a / nebo
závažným akutním i chronickým onemocněním
d) vydávání edukačních a propagačních materiálů s cílem zlepšit informovanost
dětí, rodičů, zdravotnického personálu i širší veřejnosti
e) pomoc rodinám dětí s poruchou krvetvorby a / nebo závažným akutním i
chronickým onemocněním, které se ocitly v těžké životní situaci, spolupráce s
hospici pro děti a mládež, nákup či zapůjčení zdravotních pomůcek, které nehradí
pojišťovna
g) zlepšení vzájemné spolupráce rodičů nemocných dětí s ošetřujícím personálem
a rodičů navzájem - pořádání přednášek, seminářů, kulturní a vzdělávací akce,
relaxační program pro doprovázející rodiče
h) podpora odborného vzdělávání zdravotnických pracovníků pečujících o děti s
poruchou krvetvorby a/nebo závažným akutním či chronickým onemocněním,
nákup odborné literatury a učebnic
i) organizace a podpora volno-časových aktivit v době hospitalizace-materiální a
finanční zabezpečení
j) přímé pořizování přístrojů (zdravotnických, laboratorních, kancelářských apod.),
pomůcek a zařízení nebo poskytování dotací k jejich pořízení pro hemato-
onkologické oddělení a dalším specializovaným pracovištím, zabývajícím se
diagnostikou a léčbou dětských pacientů

Poslání a Cíle

HAIMA Ostrava, z.s.



Leden - Prosinec
Tvůrčí středy - pravidelné aktivity na dětském hematoonkologickém oddělení:
Témata: výroba mýdel, pečení perníčků, odpoledne plné masek, operace plyšáků,
pizza lepší než z pizzerie, pozor tady se střílí (nerfky)  a spoustu her a tvoření.
Odborník na telefonu - tzn. osobní nebo telefonická pomoc pro všechny rodiče,
kteří potřebují psychicky podpořit.
Individuální finanční podpora rodin.
Zvelebování prostor Kliniky dětského lékařství FN Ostrava.
Věcné dary pro FN Ostrava (rehabilitační pomůcky, potřebná vybavení atd.).

Leden
Ozdravný víkend pro teenagery po onkologické léčbě
Únor
Den dětské onkologie aneb největší setkání rodin v Moravskoslezském kraji.
Mezinárodní Den dětské onkologie ve FN Ostrava.
Březen
Zážitkový večer plný malování.
Jarní tvoření na Skalce. 
Duben
Akce Deskohraní ve vestibulu FN Ostrava pro všechny děti.
Diskuzní odpoledne pro maminky dětí po onkologické léčbě
Květen
Májová vernisáž na 7. ZŠ FM.
Červen
Noc snů v ZOO Ostrava.
Den dětí na KDL FNO
Účast na Cyklotour "Na kole dětem".
Červenec
Týdenní Letní ozdravný tábor pro 35 dětí v Rožnově pod Radhoštěm.
Září
Podzimní tvoření pro rodiny dětí po onkologické léčbě. 
Říjen
První ročník “Pochodu pro naše hvězdičky” - vzpomínková akce
Dvoudenní supervize pro zdravotníky dětské hematoonkologie.
Listopad
Akce Pokémoni na KDL FN Ostrava pro všechny děti.
Strašidelná párty na dětské hemačce.
Prosinec
Tradiční Blešák GJB v Českém Těšíně. 
Vánoční tvoření na Skalce pro rodiny dětí po onkologické léčbě.
Mikuláš, Petronel a Čert na KDL FNO.
Pečení perníčků s lékaři a sestřičkami na dětské hematoonkologii.
Silvestr 2024 aneb nemůžeme ovlivnit, kde slavíme, ale ovlivníme s kým a jak.

Přehled činností
v roce 2024

HAIMA Ostrava, z.s.



REKONSTRUKCE ZÁKROKOVÉHO SÁLU NA DĚTSKÉ HEMATOONKOLOGII 

Podíleli  jsme se na modernizaci zákrokového sálu na Oddělení dětské hematologie a
hematoonkologie FN Ostrava. Cílem bylo vytvořit prostředí, které bude funkční,
uklidňující a přívětivé jak pro děti, tak pro zdravotnický personál.
Zákrokový sál slouží k odběrům kostní dřeně, mozkomíšního moku, aplikaci
chemoterapie a dalším důležitým výkonům. Nově upravený prostor nyní nabízí
modernější vzhled, více úložného prostoru a lepší pracovní podmínky. Díky tomu má
personál vše potřebné po ruce – a malí pacienti se mohou cítit o něco bezpečněji a
klidněji i v náročných chvílích.

Celková hodnota rekonstrukce je 86 000 Kč.

REVITALIZACE UBYTOVÁNÍ PRO RODINY VÁŽNĚ NEMOCNÝCH DĚTÍ.  
Díky vaší podpoře se nám podařilo zrealizovat další důležitý projekt – obnovu
dvoupokojového ubytování v budově Ředitelství FN Ostrava, které slouží rodičům
vážně nemocných dětí hospitalizovaných na Klinice dětského lékařství. 
Naším cílem bylo vytvořit důstojné a pohodlné zázemí pro rodiče, kteří tráví dlouhé
dny i noci po boku svých dětí – často v nejtěžších chvílích. V rámci revitalizace jsme
zajistili nový nábytek, kvalitní postele a matrace, osvětlení, vybavení koupelny, WC a
také pračku se sušičkou pro praktické využití.
Věříme, že nové prostředí jim poskytne alespoň trochu klidu a zázemí v náročném
období. Děkujeme všem, kdo se na projektu podíleli. 

Celková hodnota revitalizace je 400 000 Kč.

VE VIRTUÁLNÍM TĚLE ONKODÍTĚTE
Ve spolupráci s vývojáři z TASTY AIR jsme zahájili unikátní projekt „Ve virtuálním těle
onkodítěte“, který využívá technologii virtuální reality (VR) k podpoře psychické
pohody dětských onkologických pacientů.
Cílem projektu je vytvořit interaktivní aplikaci, která dětem srozumitelně a hravou
formou ukáže, co se v jejich těle děje během léčby. Prostřednictvím VR brýlí se malí
pacienti ocitnou uvnitř vlastního těla – například v aortě, kde slyší tlukot srdce a
setkávají se se svými „spojenci“ i nepřáteli nemoci. Učí se, jak fungují léky, prohlížejí
vzorky krve pod mikroskopem a aktivně se zapojují do příběhu boje s nemocí.
Virtuální realita vnáší do léčby prvek edukace, hry i úlevy. Pomáhá snižovat úzkost,
posiluje pocit kontroly a přispívá k lepšímu zvládání stresu z hospitalizace.

Dosavadní náklady na VR jsou 340 000 Kč.

Velké projekty
v roce 2024

HAIMA Ostrava, z.s.



Fotogalerie

HAIMA Ostrava, z.s.

víkendový pobyt pro teenagery po léčbě - naše budoucí vedoucí na letních táborech

Letní ozdravný tábor pro děti v/po onkologické či chronické léčbě a jejich sourozence

Pravidelné Tvůrčí středy na hematoonkologickém oddělení FN Ostrava



HAIMA Ostrava, z.s.

Akce na Klinice dětského lékařství FN Ostrava pro všechny děti, které jdou na vyšetření

Odpočinkové akce pro rodiny s dětmi mimo prostory nemocnice

Pravidelné Tvůrčí středy na hematoonkologickém oddělení FN Ostrava

Školení zdravotníků a zvelebování prostor FN Ostrava

Rekonstrukce
zákrokového sálku v

hodnotě 86 810 Kč

Revitalizace 
ubytování v hodnotě 

400 000 Kč



NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka 550 000 Kč
Pickering Interfaces s.r.o. 220 000 Kč
Gumbalkán 171 931 Kč
7. ZŠ Frýdek-Místek 156 224 Kč
VR LIFE s.r.o. (věcný dar) 146 400 Kč
Dotační program Moravskoslezského kraje 140 000 Kč
RH Promotion s.r.o. (Futurum Ostrava) - 130 000 Kč
DB Cargo Czechia s.r.o. 123 375 Kč
KM-Electrical assembly s.r.o. 100 000 Kč
FAVEA a.s. 100 000 Kč
KM-Electrical assembly s.r.o. 100 000 Kč
Nadace Naše dítě (INNOGY s.r.o.) 80 000 Kč
Lowa Production s.r.o. 70 000 Kč
Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín 64 508 Kč
Rotary Club Ostrava International z. s. 49 000 Kč
TV Nova s.r.o. (účast Š. Kozuba) 48 333 Kč
A.C.A.B1 Capital s.r.o. 40 000 Kč
Spolek Kristýnka, z.s. 35 000 Kč
Lukáš Černý - Máma mele kafé 31 164 Kč
EWALS CARGO CARE spol. s r.o. 30 000 Kč
Brušperský ochotnický spolek 30 000 Kč
JYSK s.r.o. (věcný dar) 20 000 Kč
PROTETOVÁNÍ s.r.o. 20 000 Kč
Hámová Andrea 20 000 Kč
ESKO generator s.r.o. 20 000 Kč
Romana Sklář 12 000 Kč
Spolek přátel ZUŠ Bílovec 11 000 Kč
RUDETA s.r.o. 10 000 Kč
Bogdan Szmek 10 000 Kč
Pavla Bilíková 10 000 Kč
Jana Brůžková 8 000 Kč
RAPPA s.r.o. (věcný dar) 6 041 Kč
Bc. Kateřina Köhlerová 6 000 Kč
Matice slezská, pobočný spolek v Českém Těšíně 5 263 Kč
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Albrechtičky 5 000 Kč
Ing. Radim Mikulík 5 000 Kč

Dary

HAIMA Ostrava, z.s.

Díky komu můžeme fungovat? Díky Vám! Silným partnerům,
kteří věříte v naši práci a podporujete nás. Ať už věcně nebo
finančně. Děkujeme Vám za vaše dary v roce 2024.



Dary

HAIMA Ostrava, z.s.

A poděkování patří i všem pravidelným i nepravidelným
individuálním dárcům a všem,  kteří pro nás
zorganizovali narozeninové sbírky, sbírky hraček, lízátek
či nás nějak jinak podpořili.

Nesmírně si Vaší pomoci ceníme.

Děkujeme naším milým partnerům
Fakultní nemocnice Ostrava
Hitrádio Orion
Colour production 
Skalka Family Park Ostrava
Dolní oblast Vítkovice
Zoo Ostrava

za dlouholetou přízeň a podporu, při realizaci akcí pro
rodiny onkologicky nemocných dětí.



Náklady

HAIMA Ostrava, z.s.

Ročně pečujeme o několik desítek rodin dětí s onkologickou či chronickou diagnózou.
Vycházíme vstříc jejich individuálním potřebám. Nakupujeme potřebné rehabilitační
pomůcky, finančně podporujeme rodiny v tísni a hradíme účast na ozdravných či relaxačních
pobytech (jako jsou lázně, hipoterapie, relaxační pobyty).

Zvelebujeme prostory Kliniky dětského lékařství FN Ostrava a nakupujeme potřebné
zdravotnické či rehabilitační vybavení.

Organizujme tolik žádané víkendové pobyty pro celé rodiny a také týdenní ozdravné tábory
pro děti v/po léčbě a jejich sourozence. Táborů se účastní zdravotnický personál a tudíž
zajišťujeme i během pobytu pravidelné podání léků (včetně chemoterapie). 

Pravidelně docházíme na Dětské hematookologické oddělení FN Ostrava a v rámci
“Tvořivých střed” zajišťujeme nákup výtvarných potřeb, tvořivých sad, dárky na oslavu
narozenin nebo jiných významných událostí.



Výnosy celkem 3 165 401, 33 Kč

Jiné ostatní výnosy 0,23 Kč

Provozní dotace - MSK 140 000,00 Kč

Přijaté příspěvky (dary) 3 165 401,10 Kč

Finanční zpráva

Náklady celkem 2 938 340,39 Kč

Spotřeba materiálu 1 249 267, 36 Kč

Náklady na reprezentaci 49 926,90 Kč

Ostatní služby 1 504 279, 23 Kč

Mzdové náklady 39 409,00 Kč

Kurzové ztráty 3 859,50 Kč

Dary 86 877 Kč

Jiné ostatní náklady 4 721,40

Hospodářský zisk celkem  227 060,94 Kč

HAIMA Ostrava, z.s.



HAIMA Ostrava, z.s.



 
(v celých tisících Kč)

IČO

66180864

HAIMA Ostrava z. s.
17. listopadu 1790/5
Ostrava 708 00

A. I. 1.

A. I. 2.

A. I. 3.

A. I. 4.

A. I. 5.

A. I. 6.

A. II.

A. II. 7.

A. II. 8.

A. II. 9.

A. III.

A. III. 10.

A. III. 11.

A. III. 12.

A. III. 13.

A. III. 14.

A. IV.
A. IV. 15.
A. V.

A. V. 16.

A. V. 17.

A. V. 18.

A. V. 19.

A. V. 20.

A. V. 21.

A. V. 22.

A. VI.

A. VI. 23.

A. VI. 24.

A. VI. 25.

A. VI. 26.

A. VI. 27.

A. VII.
A. VII. 28.

Dani a poplatky

Ostatní náklady

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Odpis nedobytné pohledávky

Nákladové úroky

Kursové ztráty

Dary

Manka a škody

Jiné ostatní náklady

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv

 
1 x příslušnému finančnímu orgánu

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištiní

Ostatní sociální pojištiní

Zákonné sociální náklady

Ostatní sociální náklady

Dani a poplatky

 Soueet A.I.1. až A.I.6.

Spotoeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek

Prodané zboží

Opravy a udržování

Náklady na cestovné

Náklady na reprezentaci

Ostatní služby

Zminy stavu zásob vlastní einnosti a aktivace

Zmina stavu zásob vlastní einnosti

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizaeních služeb

Aktivace dlouhodobého majetku

Osobní náklady

Soueet A.II.7. až A.II.9.

Soueet A.III.10. až A.III.14.

Hodnota A.IV.15.

Soueet A.V.16. až A.V.22.

a opravných položek
Odpisy dlouhodobého majetku

Prodaný dlouhodobý majetek

Prodané cenné papíry a podíly

Prodaný materiál

Tvorba a použití rezerv a opravných položek

Poskytnuté poíspivky

Soueet A.VI.23. až A.VI.27.

Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté elenské poíspivky a poíspivky zúetované mezi 
organizaeními složkami

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

Účetní jednotka doručí:

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni31.12.2024

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Označení TEXT Číslo
řádku Hlavní

5

2 804

1 249

50

1 505

39

39

95

4

87

4

Činnosti

Hospodářská
6

Celkem
7

2 804

1 249

50

1 505

39

39

95

4

87

4

A.

A. I.

Náklady

Spotoebované nákupy a nakupované služby



Označení TEXT Číslo
řádku
37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

Hlavní
5

2 938

140

140

3 025

3 025

3 165

227

227

Činnosti

Hospodářská
6

Celkem
7

2 938

140

140

3 025

3 025

3 165

227

227

C.

D.

B.

B. I.

B. I. 1.
B. II.

B. II. 2.

B. II. 3.

B. II. 4.

B. III.

B. IV.

B. IV. 5.

B. IV. 6.

B. IV. 7.

B. IV. 8.

B. IV. 9.

B. IV. 10.

B. V.

B. V. 11.

B. V. 12.

B. V. 13.

B. V. 14.

B. V. 15.

A. VIII.
A. VIII. 29.

Dao z poíjmu
Dao z poíjmu

Náklady celkem

Výnosy

Provozní dotace

Provozní dotace

Poijaté poíspivky

Poijaté poíspivky zúetované mezi organizaeními složkami

Poijaté poíspivky (dary)

Poijaté elenské poíspivky

Tržby za vlastní výkony a za zboží

Ostatní výnosy

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Platby za odepsané pohledávky

Výnosové úroky

Kursové zisky

Zúetování fondu

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Tržby z prodeje cenných papíru a podílu

Tržby z prodeje materiálu

Výnosy z krátkodobého finaneního majetku

Výnosy z dlouhodobého finaneního majetku

Výnosy celkem

Výsledek hospodaoení poed zdaniním

Výsledek hospodaoení po zdaniní

Soueet B.II.2. až B.II.4.

Hodnota B.I.1.

Soueet A.I. až A.VIII.

Hodnota A.VIII.29.

Soueet B.IV.5. až B.IV.10.

Soueet B.V.11. až B.V.15.

Soueet B.I. až B.V.

o. 61 - (o. 39 - o.37)

o. 62 - o. 37



Závěrem

info@haima-ostrava.cz

www.haima-ostrava.cz

Děkujeme za každý nový úsměv, který jsme, díky Vám,
vykouzlili na tvářích nemocných dětí a jejich rodin.
DĚKUJEME, ŽE S NÁMI DRŽÍTE ZA JEDEN PROVAZ. 

HAIMA Ostrava, z.s.

Bc. Míša Češková a Bc. Lucie Brodová

Členové výboru HAIMY Ostrava: 
       MUDr. Iveta Láryšová
       MUDr. Mgr. Tomáš Kuhn, MBAce
       Bc. Hana Činčilová
       Zuzana Rúberová, DiS.

naši dobrovolníci

tým zdravotníků ve FN Ostrava

HAIMA Ostrava, z.s. 
17. listopadu 1790/5, 
708 52 Ostrava 
IČO: 66180864 
Sp. zn. L 3540/KSOS 
Krajský soud v Ostravě


